
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3(α)50857/
22.09.2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας με 
θέμα «Εφαρμογή κλειστού προϋπολογισμού για το 
φάρμακο με εμπορική ονομασία SPINRAZA για τις 
ποσότητες που θα διατεθούν στα νοσοκομεία του 
ΕΣΥ και στο Γ.Ν. Θεσσαλονίκης Παπαγεωργίου».

2 Έγκριση καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την εφαρ-
μογή, πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λειτουργίας 
καθώς και κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπηρεσιών, του Δήμου Φαρ-
σάλων Ν. Λάρισας, για το έτος 2023, σύμφωνα με 
τις υπηρεσιακές ανάγκες.

3 Αντιστοίχιση συγκεκριμένων - δεσμευμένων προς 
πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλάδων 
και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν 
με την υπ’  αρ. 14/1334/16-2-2023 (Β’  2209) (ΑΔΑ: 
6ΑΗΗΩ6Α-2ΡΝ) δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχι-
σης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 
Σύμης.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Λειτουργίας του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-
ΟΔΑΖ με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1765/
15.02.2023 απόφαση του Διοικητή του Γενικού 
Νοσοκομείου Πέλλας που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1065).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3(α)14968 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3(α)50857/
22.09.2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας με 
θέμα «Εφαρμογή κλειστού προϋπολογισμού για 
το φάρμακο με εμπορική ονομασία SPINRAZA 
για τις ποσότητες που θα διατεθούν στα νοσο-
κομεία του ΕΣΥ και στο Γ.Ν. Θεσσαλονίκης Πα-
παγεωργίου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.
α. Την παρ. 10 του άρθρου 87 του ν. 4472/2017 «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δη-
μοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοι-
νωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74), όπως προστέθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 90 του ν. 4583/2018 «Κατάργηση των 
διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2971

30695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.05 12:46:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30696 Τεύχος B’ 2971/05.05.2023

Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 212),

β. την παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 «Ρύθμι-
ση επιχειρηματικών και επαγγελματικών οφειλών προς 
τα πιστωτικά ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία 
δεδομένων οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 6),

γ. το άρθρο 35 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλ-
λαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

δ. το Κεφάλαιο  Α’ «Ρύθμιση θεμάτων Εθνικού Συ-
στήματος Υγείας και εποπτευόμενων φορέων» του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41),

ε. τον ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης 
Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των 
ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομι-
κής περίθαλψης (L 88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 261),

στ. τα άρθρα 247 έως 256 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 5),

ζ. τον ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων- Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 105),

η. τα άρθρα 15 και 16 του ν. 5015/2023 «Κύρωση: 
α)  της από 22.11.2022 Επιμέρους Σύμβασης Δωρε-
άς - Έργο ΧΙ, Παράρτημα 13 της από 6.9.2018 κύριας 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος “Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος” και του Ελληνικού Δημο-
σίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών 
στον τομέα της Υγείας και β) της από 22.11.2022 Τρο-
ποποίησης της από 6.9.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ 
του Ιδρύματος “Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρ-
χος” και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση και 
αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 20),

θ. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155) και 

ια. το π.δ.  121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.69052/08.12.2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Ανανέωση της θητείας των 
μελών της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμά-
κων (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης), με έδρα στον Εθνι-
κό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1155).

3. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.62513/29.11.2022 από-
φαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή 
για την παρακολούθηση της φαρμακευτικής δαπάνης 
και την ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών 

πρωτοκόλλων και τη δημιουργία Μητρώων ασθενών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1118), όπως ισχύει με την υπό στοιχεία Α1β/
Γ.Π.οικ.19384/31.03.2023 απόφαση του Υπουργού και 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 297).

4. Την υπό στοιχεία Δ3(α)15796/18.03.2022 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός κριτηρίων διαπραγ-
μάτευσης των τιμών των φαρμάκων» (Β’ 1300).

5. Την υπό στοιχεία Δ3(α)50857/22.09.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας με θέμα «Εφαρμογή κλειστού 
προϋπολογισμού για το φάρμακο με εμπορική ονομασία 
SPINRAZA για τις ποσότητες που θα διατεθούν στα νο-
σοκομεία του ΕΣΥ και στο ΓΝ Θεσσαλονίκης ”Παπαγε-
ωργίου”» (Β’ 4480), αναρτημένη στο διαδίκτυο με ΑΔΑ: 
Ω8ΨΦ465ΦΥΟ-Φ75.

6. Tο υπό στοιχεία οικ. 35/ΣΕΙΡΑ Β/2023/08.03.2023 
έγγραφο της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρ-
μάκων του άρθρου 254 του ν. 4512/2018.

7. Το υπό στοιχεία οικ. ΓΠ 18729/10.04.2023 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας και Προέδρου 
της Επιτροπής του άρθρου 15 της υπ’ αρ. 3457/2014 
(Β’ 64) απόφασης για την παρακολούθηση της φαρμα-
κευτικής δαπάνης και της εφαρμογής των θεραπευτικών 
πρωτοκόλλων συνταγογράφησης.

8. Την Οδηγία 89/105/ΕΟΚ της 21ης Δεκεμβρίου 
1988 σχετικά με τη διαφάνεια των μέτρων που ρυθ-
μίζουν τον καθορισμό των τιμών των φαρμάκων για 
ανθρώπινη χρήση και την κάλυψη του κόστους των 
στα πλαίσια των εθνικών ασφαλιστικών συστημάτων 
υγείας.

9. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.23114/20.04.2023 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
σύμφωνα με το οποίο, από το περιεχόμενο της παρού-
σας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς η εν 
λόγω τροποποίηση αφορά σε μεταφορά μέρους του 
υποπροϋπολογισμού των Δημόσιων Νοσοκομείων και 
του Νοσοκομείου Παπαγεωργίου προς τον υποπροϋ-
πολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. λόγω μεταφοράς θεραπειών 
από Δημόσιο Νοσοκομείο που εποπτεύεται από το 
Υπουργείο Υγείας σε Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο που 
προμηθεύεται το σκεύασμα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ενώ ο 
συνολικός κλειστός προϋπολογισμός του SPINRAZA δεν 
επηρεάζεται, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ3(α)50857/
22.09.2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας με θέμα 
«Εφαρμογή κλειστού προϋπολογισμού για το φάρμα-
κο με εμπορική ονομασία SPINRAZA για τις ποσότητες 
που θα διατεθούν στα νοσοκομεία του ΕΣΥ και στο ΓΝ 
Θεσσαλονίκης Παπαγεωργίου», ως προς το ύψος του 
κλειστού προϋπολογισμού για το έτος 2023 (01.01.2023 - 
31.12.2023), ο οποίος προσδιορίζεται ως εξής:

2023 (1.1.2023 - 31.12.2023):

7.497.910,00 € 
για τις ποσότητες που διατίθενται 
στα νοσοκομεία ΕΣΥ

871.850,00 €
για τις ποσότητες που διατίθενται 
στο Νοσοκομείο Παπαγεωργίου.

8.369.760,00 € Σύνολο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30697Τεύχος B’ 2971/05.05.2023

Σε όλες τις παραπάνω τιμές συμπεριλαμβάνεται ο 
ΦΠΑ 6%.

Η τροποποίηση αφορά σε μεταφορά μέρους του υπο-
προϋπολογισμού των Δημόσιων Νοσοκομείων και του 
Νοσοκομείου Παπαγεωργίου προς τον υποπροϋπολογι-
σμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. λόγω μεταφοράς θεραπειών από Δη-
μόσιο Νοσοκομείο που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Υγείας σε Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο που προμηθεύ-
εται το σκεύασμα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ενώ ο συνολικός 
προϋπολογισμός του SPINRAZA δεν επηρεάζεται.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (5) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 31734 (2)

Έγκριση καθιέρωσης κατ’  εξαίρεση από την 
εφαρμογή, πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λει-
τουργίας καθώς και κατά τα Σάββατα, τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπηρεσιών, του 
Δήμου Φαρσάλων Ν. Λάρισας, για το έτος 2023, 
σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 
Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης-
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με θέμα: «Διορισμός του Κωνσταντίνου 

Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 5049/10.04.2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων Ν. Λάρισας περί 
εγγραφής επαρκών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό 
του Δήμου για την κάλυψη των αποζημιώσεων της υπε-
ρωριακής απασχόλησης.

8. Την υπό στοιχεία 5203/αρ.50/12.04.2023 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρσάλων 
Ν. Λάρισας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπό στοιχεία 5203/αρ.50/12.04.2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρ-
σάλων Ν. Λάρισας, αναφορικά με:

Την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή, 
πενθήμερης εργασίας, 24/ωρης λειτουργίας καθώς και 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπηρεσιών, του Δήμου Φαρσάλων Ν. Λάρισας, σύμφωνα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου.

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -ΠΟΛΕΟΔΟ-
ΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Έως 19

2 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Έως 1

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Έως 8

4 ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Έως 2

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
Έως 1

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ Έως 1

7
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
Έως 1

8
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
Έως 1

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙ-
ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Έως 1

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Έως 1

2
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Έως 1

3 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Έως 1

4
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
Έως 3

5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Έως 2

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) Έως 2

7
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ (ΙΔΟΧ)
Έως 2

8
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

(ΙΔΟΧ)
Έως 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30698 Τεύχος B’ 2971/05.05.2023

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣ-

ΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Έως 3

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Έως 2

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Έως 1

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ Έως 1

Δ/νση Οικονομικής Υπηρεσίας

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ανά 
κλάδο (Μόνιμο προσωπικό)

Αριθμός 
Ατόμων

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1

ΠΕ Διοικητικού 1

ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού 2

ΙΔΑΧ

ΔΕ Διοικητικού 4

Δ/νση Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης (Μόνιμο Προσωπικό)

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1

ΠΕ Γεωπόνων 2

ΠΕ Πληροφορικής 1

ΔΕ1 Διοικητικών 1

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντί-

στοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Φαρ-

σάλων οικ. έτους 2023 και τους κάτωθι Κ.Α. Εξόδων περί 

καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης:

- ΚΑΕ 10/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας», ποσό ευρώ 10.000,00 €

- ΚΑΕ 10/6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας», ποσό ευρώ 1.500,00 €

- ΚΑΕ 20/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας», ποσό ευρώ 20.000,00 €

- ΚΑΕ 20/6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας», ποσό ευρώ 2.000,00 €

- ΚΑΕ 30/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας», ποσό ευρώ 10.000,00 €

- ΚΑΕ 35/6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας», ποσό ευρώ 1.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 45 (3)

Αντιστοίχιση συγκεκριμένων  - δεσμευμένων 
προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέ-
σεις κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντι-
στοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 14/1334/16-2-2023 
(Β’  2209) (ΑΔΑ: 6ΑΗΗΩ6Α-2ΡΝ) δημοσιευτέα 
πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ Ν. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-

ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 39895/8929/9.8.2011 απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγράφων 

Ν. Ευρυτανίας» (Β’ 1895).

4. Την υπ’ αρ. 14/1334/16.2.2023 (ΑΔΑ: 6ΑΗΗΩ6Α-2ΡΝ) 

πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με τους 

νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, η οποία 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Β’ 2209/2023).

5. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των υπαλ-

λήλων, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των συγκεκριμένων - δεσμευμένων 

προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλά-

δων και ειδικοτήτων, οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν με 

την υπ’ αρ. 14/1334/16.2.2023 (ΑΔΑ: 6ΑΗΗΩ6Α-2ΡΝ) 

(Β’ 2209) δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες των κάτωθι κλάδων και ειδικο-

τήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στην υπ’ αρ. 39895/8929/9.8.2011 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγράφων 

Ν. Ευρυτανίας» (Β’ 1895), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30699Τεύχος B’ 2971/05.05.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κερασοχώρι, 19 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΠΙΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 1547 (4)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Σύμης.

  Με την υπ’ αρ. 41/4.4.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σύμης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, κα-
τόπιν της υπ’ αρ. 1058/21.3.2023 αίτησης της Χρυσάνθης 
Τσοπανάκη, του υπ’ αρ. 45941/11.7.2022 εγγράφου του 
Υπουργείου Εσωτερικών, αυξάνεται το ωράριο εργασί-
ας της παρακάτω απασχολούμενης με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ Τσοπανάκη

ΟΝΟΜΑ Χρυσάνθη

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Χρήστος

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων

ΜΕΡΙΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

15

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ (ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ) 40

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης: 
1116/22.03.2023).

  Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΑΛΟΔΟΥΚΑΣ

        Αριθμ. 1481 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Λειτουργίας του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νή-

σων-ΟΔΑΖ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1.

α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-

ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) το π.δ. 38/2023 «Οργανισμός Λειτουργίας του Κέ-

ντρου κοινωνικής πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων νήσων-

ΟΔΑΖ» (Α’ 84),

δ) την υπ’ αρ. 41350/21.04.2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή 

Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρ-

θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 

π.δ. 38/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30700 Τεύχος B’ 2971/05.05.2023

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-Οργανισμός Δημόσιας Αντίληψης Ζακύνθου» (Α’ 84), με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΙΑΤΡΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ- 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ

2 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 
ή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ

2

ΙΑΤΡΩΝ ΝΕΥΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΙΑΤΡΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

1

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΩΝ 1 ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 19
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 19

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 
(ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ - ΚΟΣΜΗΜΑΤΟΣ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΚΕΡΑΜΙΣΤΗΣ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΚΗΡΟΠΛΑΣΤΗΣ)

4 ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 
(ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ)

4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30701Τεύχος B’ 2971/05.05.2023

ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ-ΣΥΝΤΗΡΗΤΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ)

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

3

ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΚΟΜΜΩΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1

ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 35
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

35

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

19
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

17

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 26 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΜΒΑΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

   Στην υπ’ αρ. 1765/15.02.2023 απόφαση του Διοικητή 
του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1065), γίνονται οι 
παρακάτω διορθώσεις:

(α) στη σελίδα 9422 στον πίνακα κατηγορίας ΠΕ στην 
7η γραμμή (Θέση-Νέος Κλάδος: ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ) και στη 5η στήλη διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «11»,
στο ορθό: «10»,
(β) στη σελίδα 9422 στην 2η σειρά μετά τις κεφαλί-

δες (Θέση-Νέος Κλάδος: ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ) του 
πίνακα κατηγορίας ΤΕ και στην 5η στήλη διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «8»,
στο ορθό: «7»,
(γ) στη σελίδα 9423 στην 9η σειρά μετά τις κεφαλίδες 

(Θέση-Νέος Κλάδος: ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ) του πίνακα 
κατηγορίας ΔΕ και στη 3η στήλη διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ»,

στο ορθό: «ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ»,
(δ) στη σελίδα 9423 στην 10η σειρά μετά τις κεφαλίδες 

(Θέση-Νέος Κλάδος: ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ) του 
πίνακα κατηγορίας ΔΕ και στη 3η στήλη διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ»,
στο ορθό: «ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ»,
(ε) στη σελίδα 9424 στη 1η σειρά μετά τις κεφαλίδες 

(Θέση-Νέος Κλάδος ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) του πίνακα κατηγορίας ΥΕ και στη 5η 
στήλη διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «18»,
στο ορθό: «17»,
(στ) στη σελίδα 9424 στη 2η σειρά μετά τις κεφαλί-

δες (Θέση-Νέα Ειδικότητα: ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ-
ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ) του πίνακα κατηγορίας ΥΕ και στην 
5η στήλη διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «1»,
στο ορθό: «2».

 (Από το Γενικό Νοσοκομείο Πέλλας - 
Οργανική Μονάδα Έδεσσας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30702 Τεύχος B’ 2971/05.05.2023

*02029710505230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


